
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 668
13 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,900 στρεμμάτων 

στη θέση «Αλέξενα» Περιφέρειας Δ.Δ. Λυγιάς Δή−
μου Βαρθολομιού του Ν. Ηλείας. ...................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής και Δημόσιας 
δασικής έκτασης, εμβαδού έξι χιλιάδων τριακο−
σίων είκοσι δύο τ.μ. και σαράντα έξι εκατοστών 
(6.322,46 τ.μ), στη θέση «Προφήτης Ηλίας», του 
Τ.Δ. Μαρμάρων του Δήμου Ιωαννιτών Νομού Ιω−
αννίνων. .................................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,742 στρ. στη 
θέση «Κρεμαστές» περιφέρειας Δ.Δ. Κοντάραινας 
Δήμου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας. ........................ 3

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος κοί−
της ρέματος «Παυλαίικα» στο Δ.Δ. Κάτω Βερβαί−
νων του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Νομού Αρκα−
δίας. ........................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4140 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,900 στρεμμάτων 

στη θέση «Αλέξενα» Περιφέρειας Δ.Δ. Λυγιάς Δήμου 
Βαρθολομιού του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 
Ν. 2503/97 ΦΕΚ 107/Α΄ «Διοίκηση, στελέχωση οργάνω−
ση Περιφερειών» και την 11278/2005 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περ/ρειας Δυτ. Ελλάδος, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
Αποφάσεων, εγγράφων, ενταλμάτων κ.λπ. με εντολή Γ.Γ. 
Περ. Δυτ. Ελλάδας στον Γενικό Δ/ντή Περιφέρειας (ΦΕΚ 
1434/18−10−2005, Τεύχος Β΄).

3) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας. 

4) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

5) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/
6−7−80, 18247/3049/24−2−83 και 85144/1468/9−9−1992.

6) Την 99186/3966/12−8−10 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη εκχερ−
σωθείσας−καταληφθείσας έκτασης ως αναδασωτέας 
διότι η δασική βλάστηση που την κάλυπτε καταστρά−
φηκε λόγω εκχέρσωσης−κατάληψης και επιβάλλεται η 
εκ νέου δάσωση της. Η εκχέρσωση έγινε με ιδιόκτητο 
ελκυστήρα του, κατά το χρονικό διάστημα από 1−11−09 
έως 15−11−09 από τον Ηλία Ντούγκα του Γεωργίου, κά−
τοικο Γλύφας και διαπιστώθηκε την 21−06−10.

7) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε από εκχέρσωση − κατάληψη, 
τη δημόσια δασική έκταση αειφύλλων − πλατύφυλλων 
εμβαδού 1,900 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση 
«Αλέξενα» Περιφέρειας Δ.Δ. Λυγιάς Δήμου Βαρθολομιού 
του Ν. Ηλείας, όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιοστάσιο Ηλία Ντούγκα του Γεωρ−
γίου.

Δυτικά: Ομοίως ως άνω.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση αειφύλλων−πλα−

τυφύλλων.
Νότια: Με ελαιοστάσιο ιδίου εκχερσωτή.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Σεπτεμβρίου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

6027



6028 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6029

Αριθμ. 3547 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής και Δημόσιας δασι−

κής έκτασης, εμβαδού έξι χιλιάδων τριακοσίων είκο−
σι δύο τ.μ. και σαράντα έξι εκατοστών (6.322,46 τ.μ), 
στη θέση «Προφήτης Ηλίας», του Τ.Δ. Μαρμάρων του 
Δήμου Ιωαννιτών Νομού Ιωαννίνων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
β) Του Ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες κ.λπ.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις:

(α) του άρθρου 37 παρ. 1,
(β) του άρθρου 38 παρ 1 και
(γ) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως ισχύει σήμερα.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/

24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
3. Την υπ’ αριθ. 7622/1484/29−1−2008 (ΦΕΚ 269/Β΄/22−

2−2008) απόφαση Γεν Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί μετα−
βίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής αποφάσεων κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Ηπείρου στον Προϊστάμενο Γενικής 
Δ/νσης Περιφέρειας, στον Προϊστάμενο της Επιθεώρη−
σης Δασών, στους Προϊσταμένους Δ/νσεων Δασών και 
Δασαρχείων».

4. Την υπ’ αριθ. 78748/6032/15−11−2010 αναφορά του 
Δασαρχείου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

5. Την υπ’ αριθ. 3418/17−11−2010 αναφορά − εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην προτέρα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα−
δάσωση, την Δημοτική δασική έκταση (Ε1=696,18 τ.μ.) και 
την Δημόσια δασική έκταση (Ε2=5.625,28 τ.μ.), συνολικού 
εμβαδού έξι χιλιάδων τριακοσίων είκοσι δύο τετραγω−
νικών μέτρων και σαράντα έξι εκατοστών (6.322,46 τ.μ), 
στη θέση «Προφήτης Ηλίας», του Τοπ. Διαμ. Μαρμάρων 
του Δήμου Ιωαννιτών Νομού Ιωαννίνων, η οποία εκχερ−
σώθηκε παράνομα με μηχανοκίνητα μέσα. Η έκταση 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
με κλίμακα 1: 2.000, του Δασολόγου Βασιλείου Σταύρου, 
Υπαλλήλου του Δασαρχείου Ιωαννίνων, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης, 
με στοιχεία «1 − 2 − 3 − ...... −12 − 13 − 1» και «14− 15− 16− .... 
35 − 36 − 14» αντίστοιχα και έχει όρια: 

(α). Η Δημοτική δασική έκταση, εμβαδού Ε1 = 696,18 
τ.μ.: 

Βόρεια: Με Δημοτική δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση
Ανατολικά: Με Δημοτική δασική έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
(β). Η Δημόσια δασική έκταση, εμβαδού Ε2 = 5.625,28 

τ.μ.:
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση αλλά και μη δασική 

έκταση.
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο.
Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 25 Νοεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ 



6030 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6031

Αριθμ. 2561 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,742 στρ. στη θέση 

«Κρεμαστές» περιφέρειας Δ.Δ. Κοντάραινας Δήμου 
Απολλωνίων Νομού Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/30−5−1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» και ει−

δικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
3. Την αριθ. 2303/14−10−10 πρόταση της αρμόδιας Δι−

εύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 1,742 στρ (ενός στρέμματος και επτακοσίων σα−
ράντα δύο χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή 
που βρίσκεται στην θέση «Κρεμαστές», περιφέρειας 
Δ.Δ. Κοντάραινας, Δήμου Απολλωνίων Νομού Λευκά−
δας, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, ..., Λ, Μ, Α στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Βόρεια: Με δασική και αγροτική έκταση
Νότια: Με δασική και αγροτική έκταση
Ανατολικά: Με δρόμο
Δυτικά: Με δασική και αγροτική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσω−
ση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της 
αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Kέρκυρα, 16 Νοεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



6032 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6033

Αριθμ. 2803 (4)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος κοίτης 

ρέματος «Παυλαίικα» στο Δ.Δ. Κάτω Βερβαίνων του 
Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955: 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−
κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61 Α).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/03−02−1989 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3010/25−4−2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α/
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20−12−2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου». 

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14−02−2002 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Ορισμού Εισηγητών».

10. Την από Ιούλιο 2009 Τεχνική Έκθεση Οριοθέτησης 
Ρέματος «Παυλαίικα» και το από Ιούλιο 2009 τοπογρα−
φικό και υψομετρικό διάγραμμα οριοθέτησης ρέματος 
«Παυλαίικα», κλίμακας 1:200, τα οποία συντάχθηκαν από 
τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Γεώργιο Κοτσιώνη, 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν στις 23−02−2010 από τη 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Αρκαδίας.

11. Τη σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Βόρειας Κυνουρίας όπως διατυπώθηκε στην υπ’ 
αριθμ. 177/2010 Απόφαση του στο υπ’ αρ. 12/2010 πρα−
κτικό της από 18−06−2010 συνεδρίασής του.

12. Τη με αριθμό 3287/12−07−2010 Απόφαση της Διεύ−
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Α. Αρκαδίας, σχετικά 
με τον καθορισμό των οριογραμμών τμήματος κοίτης 
ρέματος «Παυλαίικα» στο Δ.Δ. Κάτω Βερβαίνων του Δή−
μου Βόρειας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας, όπως τέθηκαν 
στο παραπάνω αναφερόμενο τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος κοίτης 
ρέματος «Παυλαίικα» στο Δ.Δ. Κάτω Βερβαίνων του Δή−
μου Βόρειας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας, οριζομένων 
με τα σημεία Α1, Α2 και A3 (Αριστερά − Νότια) και τα 
σημεία Δ1 και Δ2 (Δεξιά − Βόρεια) στο τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα (Κλίμακα 1:200), το οποίο συντά−
χθηκε από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Γεώργιο 
Κοτσιώνη σύμφωνα με την Τεχνική Έκθεση Οριοθέτησης 
Ρέματος «Παυλαίικα», ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 
23−02−2010 από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Ν.Α. Αρκαδίας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως.

  Τρίπολη, 23 Νοεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    



6034 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006681312100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-12-20T08:54:39+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




